
BAO. 125. zk. 2006, ekainak 30. Ostirala — 16334 — BOB núm. 125. Viernes, 30 de junio de 2006

Lau. Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zergari buruzko otsai-
laren 15eko 2/1989 Foru Arauaren testu bategina onetsi duen ekai-
naren 22ko 3/1993 Foru Dekretu Arauemaileko 19.artikuluko 9. idatz-
zatia aldatu da, eta honela geratu da (2006ko uztailaren 1etik aurrera
izango ditu ondoreak):

«9. Aurreko artikuluetan xedatutakoa eragotzi gabe,
mortis causa eskuraketetan eta bestelakoetan, oinarri liki-
dakorra kalkulatzeko ahaidetasun graduen araberako txi-
kipena aplikatu behar zaio zerga-oinarriari; hona txikipe-
nak:

a) I. taldea.—Bigarren graduko alboko odol-ahaideen
eskuraketak, 36.000 euro.

b) II. taldea.—Hirugarren mailako alboko odol-ahai-
deek, ezkontza bidez ondorengo eta aurreko ahaide dire-
nek, maiatzaren 7ko 2/2003 Legearen arabera izatezko biko-
tea eratzearen ondoriozkoak barne, egindako eskuraketak,
18.000 euro.

c) III. taldea.—Laugarren mailako alboko ahaideen,
bigarren mailako alboko ahaideen, hirugarren mailako ahai-
deen eta urrunagoko ahaideen eta arrotzen eskualdake-
tak; ez dago txikipenik.

Eskuratzaileak minusbalio fisiko, psikiko edo zentzu-
menezkoa duten pertsonak badira, 72.000 euroko txikipena
aplikatuko da, kontuan hartu gabe zein den kausatzaile-
arekin duten ahaidetasun graduaren arabera legokiekeena.

Ondore horietarako, txikipena aplikatzeko eskubidea
ematen duten minusbalioak Pertsona Fisikoen Errentaren
gaineko Zergan zerga horri buruzko legeria bereziaren ara-
bera kenkaria izateko eskubidea ematen dutenak eurak
dira.»

Bost. Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zergari buruzko
otsailaren 15eko 2/1989 Foru Arauaren testu bategina onetsi duen
ekainaren 22ko 3/1993 Foru Dekretu Arauemaileko 21. artikulua
aldatu da, eta honela geratu da (2006ko uztailaren 1etik aurrera
izango ditu ondoreak):

«21. artikulua.—Kuota osoa

Zergaren kuota osoa lortzeko, aurrean esandako
moduan kalkulaturiko likidazio-oinarriari dagokion tarifa apli-
katuko zaio jarraian ageri diren tarifa hauen artetik, foru
arau horretako 19. artikuluko 9. idatz-zatian zehazten diren
ahaidetasun mailen arabera.

Cuatro. Con efectos desde el día 1 de julio de 2006, se modi-
fica el apartado 9 del artículo 19 del Decreto Foral Normativo 3/1993,
de 22 de junio, por el que se aprueba el texto refundido de la Norma
Foral 2/1989, de 15 de febrero, del Impuesto sobre Sucesiones y
Donaciones, que quedará redactado de la siguiente forma:

«9. En las adquisiciones mortis causa o por cualquier
otro título sucesorio, sin perjuicio de lo dispuesto en los
apartados anteriores, la base liquidable se obtendrá apli-
cando en la base imponible la reducción que corresponda
según los grados de parentesco o relación siguientes:

a) Grupo I.—Adquisiciones por colaterales de segundo
grado por consanguinidad, 36.000 euros.

b) Grupo II.—Adquisiciones por colaterales de tercer
grado por consanguinidad, ascendientes y descendientes
por afinidad, incluidos los resultantes de la constitución de
una pareja de hecho por aplicación de la Ley 2/2003, de
7 de mayo, 18.000 euros.

c) Grupo III.—Adquisiciones por colaterales de cuarto
grado, colaterales de segundo y tercer grado por afinidad,
grados más distantes y extraños, no hay lugar a reducción.

En las adquisiciones por personas con minusvalía física,
psíquica o sensorial se aplicará una reducción de 72.000
euros, independientemente de la que pudiera correspon-
der en función del grado de parentesco o relación con el
causante.

A estos efectos, se considerarán personas con minus-
valía con derecho a la reducción aquellas que determinan
derecho a deducción en el Impuesto sobre la Renta de las
Personas Físicas, según la normativa propia de este
Impuesto.»

Cinco. Con efectos desde el día 1 de julio de 2006, se modi-
fica el artículo 21 del Decreto Foral Normativo 3/1993, de 22 de
junio, por el que se aprueba el texto refundido de la Norma Foral
2/1989, de 15 de febrero, del Impuesto sobre Sucesiones y Dona-
ciones, que quedará redactado de la siguiente forma:

«Artículo 21.—Cuota íntegra

La cuota íntegra del impuesto se obtendrá aplicando
a la base liquidable, calculada según lo dispuesto ante-
riormente, la tarifa que corresponda de las que se indican
a continuación, en función de los grupos de grado de paren-
tesco establecidos en el apartado 9 del artículo 19 de esta
Norma Foral.

Likidazio-oinarria 
(Eurotan)

I. tarifa II. tarifa

I. eta II. taldeak

Kuota osoa Tasa Kuota osoa Tasa

III. taldea

0,00 - 8.436,00 0,00 05,70 0,00 07,60
8.436,01 - 25.308,00 480,85 07,98 641,14 10,64

25.308,01 - 42.180,00 1.827,24 10,26 2.436,32 13,68
42.180,01 - 84.360,00 3.558,30 12,54 4.744,40 16,72
84.360,01 - 168.720,00 8.847,67 15,58 11.796,90 20,52

168.720,01 - 421.800,00 21.990,96 19,38 29.107,57 25,08
421.800,01 - 843.600,00 71.037,86 23,18 92.580,03 29,64
843.600,01 - 2.109.000,00 168.811,10 28,50 217.601,55 35,72

2.109.000,01 - Hortik gora 529.450,10 34,58 669.602,42 42,56

Base liquidable entre 
(Euros)

Tarifa I Tarifa II

Grupos I y II

Cuota íntegra Tipo Cuota íntegra Tipo

Grupo III

0,00 - 8.436,00 0,00 05,70 0,00 07,60
8.436,01 - 25.308,00 480,85 07,98 641,14 10,64

25.308,01 - 42.180,00 1.827,24 10,26 2.436,32 13,68
42.180,01 - 84.360,00 3.558,30 12,54 4.744,40 16,72
84.360,01 - 168.720,00 8.847,67 15,58 11.796,90 20,52

168.720,01 - 421.800,00 21.990,96 19,38 29.107,57 25,08
421.800,01 - 843.600,00 71.037,86 23,18 92.580,03 29,64
843.600,01 - 2.109.000,00 168.811,10 28,50 217.601,55 35,72

2.109.000,01 - En adelante 529.450,10 34,58 669.602,42 42,56

VI. KAPITULUA

ONDARE ESKUALDAKETEN ETA EGINTZA JURIDIKO 
DOKUMENTATUEN GAINEKO ZERGA

6. artikulua.—Ondare Eskualdaketen eta Egintza Juridiko Doku-
mentatuen gaineko Zergari buruzko Foru Araua

Bat. Ondare Eskualdaketen eta Egintza Juridiko Dokumen-
tatuen gaineko Zergari buruzko martxoaren 23ko 3/1989 Foru Arauko
43. artikuluko I. idatz-zatiko B) letrako 28. zenbakia aldatu da, eta
honela geratu da:

CAPITULO VI

IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES PATRIMONIALES 
Y ACTOS JURIDICOS DOCUMENTADOS

Artículo 6.—Norma Foral del Impuesto sobre Transmisiones
Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados

Uno. Se modifica el número 28 de la letra B) del apartado I
del artículo 43 de la Norma Foral 3/1989, de 23 de marzo, del
Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Docu-
mentados, quedando redactado de la siguiente forma:


